ڈاکٹر محمد حمید اللہ کا مرتب کردہ

## الصحيفه الصحیحة

### موسوم به صحيفه همام بن منبه

تحریر: حفیظ الرحمن قریشی ☆

ڈاکٹر محمد حمید اللہ مرحوم 16 محرم 1326ھ، 19 فروری 1908ء میں حیدرآباد دکن میں پیدا ہوئے۔ دسمبر 2002ء کے تیسرے ہفتے میں فلوریڈا امریکہ کے ایک ہسپتال میں عمر 94 سال انتقال کر گئے۔ آپ نے عثمانیہ یونیورسٹی سے ایم اے ایل ایل بی کی سند امتیازی شان سے حاصل کی اور اسی جامعہ میں پڑھانے لگے۔